R E Q U E R I M E N T O  Nº. 690

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que de 17 de abril a 11 de setembro foi realizada a V Copa “Laércio Policastro” de Futebol Sênior, realizada no Estádio “Dr. Acrísio Paes Cruz”, da Associação Atlética Ferroviária;

CONSIDERANDO que esta quinta edição da competição contou com a participação de equipes de Botucatu e região;

CONSIDERANDO que o objetivo da competição foi a integração de esportistas e amigos, além de oferecimento de entretenimento à população e arrecadação de alimentos às entidades carentes;

CONSIDERANDO que a final do evento, ocorrida no dia 11 de setembro contou com a realização da final entre as Equipes da Associação Atlética Ferroviária e Serralheria São Luiz;

CONSIDERANDO que tornou-se campeã a Equipe da Associação Atlética Ferroviária, que tem o patrocínio do Supermercado Central;

CONSIDERANDO que eventos desta grandeza são fruto do empenho e dedicação de vários organizadores e colaboradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com todos os ORGANIZADORES E COLABORADORES DA V COPA “LAÉRCIO POLICASTRO” DE FUTEBOL SÊNIOR, nas pessoas do DD. Senhor Presidente da Associação Atlética Ferroviária, JOÃO FRANCISCO CHAVARI e do DD. Senhor Diretor de Esportes da A.A.F., JOSÉ ROBERTO VAZ DE ALMEIDA, pela realização de brilhante evento que contou com a participação de várias equipes.

REQUEREMOS, ainda, sejam os VOTOS DE CONGRATULAÇÕES extensivos à EQUIPE DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA FERROVIÁRIA - CAMPEÃ DA V COPA “LAÉRCIO POLICASTRO” DE FUTEBOL SÊNIOR, nas pessoas de seus atletas, equipe técnica e colaboradores, a seguir:

ANTONIO DE PÁDUA BERI

ANTONIO VALMIR PEREIRA REIS

CARLOS A. WINCKLER

CLAUDEMIR JOSÉ PECHINELLI

CARLOS A. PEREIRA DE SOUZA

EDVALDO ATÍLIO BORGATTO

ÉMERSON JOSÉ MARTINS

GILBERTO A. DOS SANTOS

JOÃO FRANCISCO CHAVARI

JORGE LUIZ TOMAZINI

JOSÉ LUIZ DE JESUS

JOSEY DE LARA CARVALHO

MARCO ANTONIO

MARCO ANTONIO VASQUES

MARCOS A. COELHO

NÉLSON APARECIDO MOREIRA

OSWALDO SILVA

PAULO BALDIN

OTÁVIO CURULY

JOSÉ ROBERTO VAZ DE ALMEIDA

TÉCNICO: ARNALDO GÓES

MASSAGISTA: LÓ

ROUPEIRO: LECO

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2005.

Vereador Autor CULA

PL

Vereador Autor JOSEY

PL